
 

  

 

 

 

            Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
             Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

                  34123    TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 
 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  l’art. 19 - comma l - lettera b) del C.C.N.L. per il personale dell’Area V sottoscritto in data 11 

aprile 2006, relativo al conferimento delle reggenze al personale dirigente scolastico;  

VISTO  l’O.M. n. 40 del 23 marzo 2005;  

VISTA  la Direttiva del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. AOODGPER 

281 del 16 aprile 2018, concernente la conferma degli incarichi di presidenza e di reggenza nelle 

scuole primarie e secondarie di primo grado, nelle scuole secondarie superiori e negli istituti 

educativi per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTA  la propria circolare AOODRFR 9460 del 16 agosto 2018, con la quale sono stati indicati i criteri e 

le modalità di conferimento degli incarichi di presidenza e degli incarichi di reggenza ai dirigenti 

scolastici per l’a.s. 2018/19;  

ATTESO che in data 26 settembre  2018 è pervenuto il certificato di malattia  della  dott.ssa D’Andrea 

Lucia, Dirigente Scolastico dell’ISIS “Il Tagliamento” di Spilimbergo  e  dirigente reggente 

dell’IC di Meduno  a partire dal 20 agosto 2018 e fino al 29 settembre 2018; 

ATTESO che in data 29 settembre  2018 è pervenuto il certificato di prolungamento della malattia  della  

dott.ssa D’Andrea Lucia, Dirigente Scolastico dell’ISIS “Il Tagliamento” di Spilimbergo  e  

dirigente reggente dell’IC “A. Andreuzzi” di Meduno  fino al 27 ottobre 2018; 

VISTA  la comunicazione dello scrivente Ufficio prot. 11466 del 27 settembre 2018 relativa alla 

disponibilità delle sedi da affidare in reggenza; 

CONSIDERATO che non è pervenuta allo scrivente alcuna domanda di assegnazione di reggenza per la   

sede da assegnare in reggenza temporanea; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto sopra, si configura la necessità di affidare l’istituzione 

scolastica in reggenza, ai sensi delle vigenti disposizioni; 
 

DECRETA 
 

al dott. Piervincenzo Di Terlizzi, nato a Vicenza il 16 febbraio 1965, cod. fiscale DTRPVN65B16L840N, 

Dirigente scolastico dell’IC Pordenone Centro,  è conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza dell’IC “A. 

Andreuzzi” di Meduno    - cod. mecc. PNIC81000P,  dalla data odierna e fino al 27 ottobre 2018.  

In caso di eventuale continuazione della malattia, così come da ulteriori certificati medici, lo scrivente 

Ufficio confermerà, con successivi decreti, la continuazione senza interruzione, della presente reggenza. 
Il presente decreto viene inviato, per il  previsto visto, agli Organi di Controllo. 
 

Il dirigente titolare  

dell'Ufficio scolastico regionale  

                 Igor Giacomini  
                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate. 

 
 
 
 

Ufficio di riferimento; Ufficio III 

PP 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  
Al  dott. Piervincenzo Di Terlizzi    Dirigente scolastico dell’IC Pordenone Centro        

All’ I.C.  “A. Andreuzzi”  di Meduno                           

Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale della provincia di Pordenone   

Alla Direzione provinciale dei Servizi Vari del Tesoro di Pordenone   

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Trieste  

Firmato
digitalmente da
GIACOMINI IGOR
C=IT
O=MINISTERO
ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250
588

m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0011808.03-10-2018



  
 

 

 
            Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

                  34123    TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  l’art. 19 - comma l - lettera b) del C.C.N.L. per il personale dell’Area V sottoscritto in data 11 

aprile 2006, relativo al conferimento delle reggenze al personale dirigente scolastico;  
VISTO  l’O.M. n. 40 del 23 marzo 2005;  
VISTA  la Direttiva del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. AOODGPER 

281 del 16 aprile 2018, concernente la conferma degli incarichi di presidenza e di reggenza nelle 
scuole primarie e secondarie di primo grado, nelle scuole secondarie superiori e negli istituti 
educativi per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTA  la propria circolare AOODRFR 9460 del 16 agosto 2018, con la quale sono stati indicati i criteri e le 
modalità di conferimento degli incarichi di presidenza e degli incarichi di reggenza ai dirigenti 
scolastici per l’a.s. 2018/19;  

ATTESO che in data  11 settembre 2018 è pervenuto il certificato di malattia  del  dott. Flavio Petroni, 
Dirigente Scolastico dell’I.C. “2 di Gorizia” e  dirigente reggente dell’I.C. “E. Giacich” di 
Monfalcone (UD) a partire dal 10 settembre 2018 e fino al 25 novembre 2018; 

VISTA  la comunicazione dello scrivente Ufficio prot. 10667 del 12 settembre 2018 relativa alla 
disponibilità delle sedi da affidare in reggenza; 

CONSIDERATO che non è pervenuta allo scrivente alcuna domanda di assegnazione di reggenza per la   
sede da assegnare in reggenza temporanea; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto sopra, si configura la necessità di affidare l’istituzione 
scolastica in reggenza, ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 
DECRETA 

 

alla dott.ssa Flaviana Zanolla, nata a Staranzano (GO) il 26.12.1955, cod. fiscale ZNLFVN55T66I939S, 
Dirigente scolastico dell’IC “Dante Alighieri”, è conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza dell’I.C. “E. 
Giacich” di Monfalcone - cod. mecc.  GOIC80300N,  dal 25 settembre 2018  e fino al 25 novembre 2018.  
In caso di eventuale continuazione della malattia, così come da ulteriori certificati medici, lo scrivente 
Ufficio confermerà, con successivi decreti, la continuazione senza interruzione, della presente reggenza. 
Il presente decreto viene inviato, per il  previsto visto, agli Organi di Controllo. 
 

 
Il dirigente titolare  

dell'Ufficio scolastico regionale  
                 Igor Giacomini  

                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate. 

 
 
 
 

Ufficio di riferimento; Ufficio III 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  
Alla  dott.ssa  Flaviana Zanolla       Dirigente scolastico dell’IC “Dante Alighieri” di Staranzano (GO) 
All’ I.C.  “E. Giacich” di Monfalcone                            
Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale della provincia di Gorizia   
Alla Direzione provinciale dei Servizi Vari del Tesoro di Gorizia   
Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Trieste  

Firmato digitalmente da
GIACOMINI IGOR
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0011365.26-09-2018



 

  
 

 

 
            Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

                  34123    TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  l’art. 19 - comma l - lettera b) del C.C.N.L. per il personale dell’Area V sottoscritto in data 11 

aprile 2006, relativo al conferimento delle reggenze al personale dirigente scolastico;  
VISTO  l’O.M. n. 40 del 23 marzo 2005;  
VISTA  la Direttiva del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. AOODGPER 

281 del 16 aprile 2018, concernente la conferma degli incarichi di presidenza e di reggenza nelle 
scuole primarie e secondarie di primo grado, nelle scuole secondarie superiori e negli istituti 
educativi per l’anno scolastico 2018/19; 

VISTA  la propria circolare AOODRFR 9460 del 16 agosto 2018, con la quale sono stati indicati i criteri e le 
modalità di conferimento degli incarichi di presidenza e degli incarichi di reggenza ai dirigenti 
scolastici per l’a.s. 2018/19;  

ATTESO che in data  11 settembre 2018 è pervenuto il certificato di malattia  del  dott. Flavio Petroni, 
Dirigente Scolastico dell’I.C. “2 di Gorizia” e  dirigente reggente dell’I.C. “E. Giacich” di 
Monfalcone (UD) a partire dal 10 settembre 2018 e fino al 25 novembre 2018; 

VISTA  la comunicazione dello scrivente Ufficio prot. 10667 del 12 settembre 2018 relativa alla 
disponibilità delle sedi da affidare in reggenza; 

CONSIDERATO che non è pervenuta allo scrivente alcuna domanda di assegnazione di reggenza per la   
sede da assegnare in reggenza temporanea; 

CONSIDERATO che, in relazione a quanto sopra, si configura la necessità di affidare l’istituzione 
scolastica in reggenza, ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 
DECRETA 

 

alla dott.ssa Eleonora Carletti, nata a Udine il 23.05.1964, cod. fiscale CRLLNR64E63L483U, Dirigente 
scolastico dell’”IC Gorizia I”, è conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza dell’I.C. “2 di Gorizia”  - cod. 
mecc.  GOIC814004,  dal 25 settembre 2018  e fino al 25 novembre 2018.  
In caso di eventuale continuazione della malattia, così come da ulteriori certificati medici, lo scrivente 
Ufficio confermerà, con successivi decreti, la continuazione senza interruzione, della presente reggenza. 
Il presente decreto viene inviato, per il  previsto visto, agli Organi di Controllo. 
 

 
Il dirigente titolare  

dell'Ufficio scolastico regionale  
                 Igor Giacomini  

                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate. 

 
 
 
 

Ufficio di riferimento; Ufficio III 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  
Alla  dott.ssa Eleonora Carletti  Dirigente scolastico dell’IC Gorizia I di Gorizia       
All’ I.C.  “2 di Gorizia”                           
Al Dirigente dell’ Ambito Territoriale della provincia di Gorizia   
Alla Direzione provinciale dei Servizi Vari del Tesoro di Gorizia   
Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Trieste  

Firmato digitalmente da
GIACOMINI IGOR
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0011363.26-09-2018


